

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a acoperisului Bilbliotecii
publice raionale "Valeriu Matei or.Leova"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2013
Lucrari de reparatie a acoperisului Bilbliotecii publice raionale "Valeriu Matei
or.Leova"
(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demontari | | | | |
| 1 | RpCI42 B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment | m2 | | | 40,64 35,64 |
| | 721305001 3100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 49,50 | 17,82 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 49,50 | 17,82 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 250,00 | 5,00 |
| 2 | RpCH32 C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor | m2 | | | 16,41 8,91 |
| | 712401001 0700 | Dulgher | h-om | 0,0900 | 49,50 | 4,46 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0900 | 49,50 | 4,46 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastra | h-ut | 0,0300 | 250,00 | 7,50 |
| | | 2. Acoperis | | | | |
| 3 | CE30A | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit (gratar 50x50, sipci 50x25, V=5,81 m3) (Norma 0,0053) | m2 | | | 39,39 14,60 |
| | 712401001 07001 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 49,50 | 11,14 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 49,50 | 3,46 |
| | 201010290 3495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0053 | 4 166,66 | 22,08 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------------------|---|------|---------|--------|-----------------|
| | 287314588 7000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 20,00 | 2,40 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 10,00 | 0,30 |
| 4 | CN51A | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. | m3 | | | 42,79 12,38 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,2500 | 49,50 | 12,37 |
| | 246210611 0601 | Paste antiseptice | kg | 1,9600 | 15,00 | 29,40 |
| | 241052000 6700 | Automacara | h-ut | 0,0010 | 15,00 | 0,01 |
| | 341054000 0001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0020 | 500,00 | 1,00 |
| 5 | CN50A | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | | | 133,83 42,08 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 49,50 | 42,08 |
| | 212411700 0002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 10,00 | 17,00 |
| | 243012731 7192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 10,00 | 67,00 |
| | 243011610 4841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 65,00 | 0,78 |
| | 241052000 6700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 15,00 | 0,07 |
| | 295227000 2921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 0,0600 | 15,00 | 0,90 |
| | 341054000 0001 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,0120 | 500,00 | 6,00 |
| 6 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate | m2 | | | 23,90 12,38 |
| | 713403001 2200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 49,50 | 9,90 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 49,50 | 2,48 |
| | 268213260 0465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,1500 | 8,50 | 10,07 |
| | 287527631 20001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,11 | 1,36 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 7 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tabla Profilata PP-20) | m2 | | | 248,27 56,92 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------------------|---|------|--------|--------|-------------------------|
| | | inclusiv placa antivind 36 m, element de coama 77 m, racord perete 72 m | | | | |
| | 721305001 3100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 49,50 | 44,55 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 49,50 | 12,38 |
| | 271040364 3000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 1,1500 | 129,16 | 155,96 |
| | 271040364 0000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 33,00 | 17,32 |
| | 287527631 2000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 0,48 | 4,54 |
| | 264012230 3000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 85,00 | 8,93 |
| | 271040374 0000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 0,0400 | 85,00 | 3,57 |
| | 252110671 8272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica | m | 0,0500 | 10,00 | 0,53 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| 8 | CK26B | Retinatori de zapada l = 2 m, 67,5 buc | m | | | 86,96 ----- 19,80 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 0,3200 | 49,50 | 15,84 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 49,50 | 3,96 |
| | 274312354 9026A | Retimatori de zapada l=2 m, 67,5 buc | m | 1,0000 | 66,66 | 66,66 |
| | 287411582 9126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,10 | 0,40 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| 9 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Bara de protectie a acoperisului 112.6m) | kg | | | 36,25 ----- 10,39 |
| | 721424002 1810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 49,50 | 9,40 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 49,50 | 0,49 |
| | 721203002 2700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 49,50 | 0,49 |
| | 281123630 9800 | Confectii metalice diverse | kg | 1,0000 | 25,00 | 25,00 |
| | 287315590 1200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 30,00 | 0,15 |
| | 243012610 3294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 65,00 | 0,65 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0200 | 2,60 | 0,05 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|--------|--------------------|
| 10 | IzD10C | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv | t | | | 1 204,56 360,36 |
| | 714102001 3400 | Vopsitor industrial | h-om | 7,2800 | 49,50 | 360,36 |
| | 243011610 0000 | Email clorcauciuc | kg | 12,0000 | 65,00 | 780,00 |
| | 243022610 0814 | Grund miniu de plumb G 355-6 | kg | 6,0000 | 10,00 | 60,00 |
| | 243022610 9420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1 | kg | 0,8400 | 5,00 | 4,20 |
| 11 | TrB22F3 B | Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t | t | | | 16,35 14,85 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3000 | 49,50 | 14,85 |
| | 241052000 6711 | Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| 12 | TRI1AA 04C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 | t | | | 27,23 27,23 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 49,50 | 27,23 |
| 13 | TsI50A5 | Transportarea pamantului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km | t | | | 25,00 0,00 |
| | 341054000 0001 | Autocamion 5 t | h/ut | 0,0500 | 500,00 | 25,00 |

Intocmit

(Covrig Cristian)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Covrig B.)

(funcția, semnătura)